



**LEEPORT (HOLDINGS) LIMITED**  
**力豐(集團)有限公司\***

(於百慕達註冊成立之有限公司)  
(股份代號：387)

**截至二零零九年六月三十日止六個月之  
中期業績**

力豐(集團)有限公司(「本公司」)董事(「董事」)謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同未經審核之比較數字及選定說明附註，此乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製而成，並已由本公司審核委員會審閱。

**中期股息**

本公司不建議宣派截至二零零九年六月三十日止六個月中期股息(二零零八年：每股5.00港仙)。

\* 僅供識別

## 簡明綜合中期收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
銷售額	3	<b>374,675</b>	559,432
銷售成本	5	<b>(308,480)</b>	(452,495)
<b>毛利</b>		<b>66,195</b>	106,937
其他收益，淨額	4	<b>14,435</b>	9,035
銷售及分銷成本	5	<b>(17,281)</b>	(21,434)
行政費用	5	<b>(80,116)</b>	(72,967)
<b>經營(虧損)/溢利</b>		<b>(16,767)</b>	21,571
融資成本		<b>(3,408)</b>	(4,419)
<b>除所得稅前(虧損)/溢利</b>		<b>(20,175)</b>	17,152
所得稅抵免/(支出)	6	<b>1,060</b>	(1,583)
<b>期間(虧損)/溢利</b>		<b>(19,115)</b>	15,569
以下人士應佔：			
— 本公司股權持有人		<b>(18,545)</b>	15,538
— 少數股東權益		<b>(570)</b>	31
		<b>(19,115)</b>	15,569
<b>期內本公司股權持有人應佔(虧損)/溢利 之每股(虧損)/盈利(以每股港仙列示)</b>			
— 基本及攤薄	8	<b>8.61 港仙</b>	7.40 港仙
股息	7	—	10,772

## 簡明綜合中期全面收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
期間(虧損)/溢利	<b>(19,115)</b>	15,569
其他全面(虧損)/收益		
遞延稅項變動	<b>115</b>	180
貨幣兌換差額	<b>(21,060)</b>	2,795
除稅後其他全面(虧損)/收益	<b>(20,945)</b>	2,975
本期間全面(虧損)/收益總計	<b>(40,060)</b>	18,544
以下人士應佔全面(虧損)/收益總計：		
— 本公司股權持有人	<b>(39,487)</b>	18,510
— 少數股東權益	<b>(573)</b>	34
	<b>(40,060)</b>	18,544

## 簡明綜合中期資產負債表

於二零零九年六月三十日

	附註	未經審核 二零零九年 六月三十日 千港元	經審核 二零零八年 十二月三十一日 千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		<b>77,415</b>	83,779
租賃土地		<b>50,743</b>	53,009
		<b>128,158</b>	136,788
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>231,485</b>	294,738
應收賬款及應收票據	10	<b>148,055</b>	188,571
其他應收款項、預付款項及按金		<b>53,030</b>	34,742
衍生金融工具	9	<b>1,472</b>	347
可收回稅項		<b>1,499</b>	2,062
限制銀行存款		<b>48,097</b>	33,475
現金及銀行結餘		<b>23,120</b>	27,194
		<b>506,758</b>	581,129
<b>資產總值</b>		<b>634,916</b>	717,917
<b>股權</b>			
<b>本公司股權持有人應佔股本及儲備</b>			
股本	13	<b>21,544</b>	21,544
其他儲備		<b>107,893</b>	129,155
保留盈利		<b>108,830</b>	126,676
		<b>238,267</b>	277,375
<b>少數股東權益</b>		<b>5,026</b>	5,599
<b>股權總值</b>		<b>243,293</b>	282,974

## 簡明綜合中期資產負債表(續)

於二零零九年六月三十日

	附註	未經審核 二零零九年 六月三十日 千港元	經審核 二零零八年 十二月三十一日 千港元
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
借貸	12	<b>20,715</b>	-
遞延所得稅負債		<b>5,910</b>	7,427
		<b>26,625</b>	7,427
<b>流動負債</b>			
應付賬款及應付票據	11	<b>112,766</b>	102,619
其他應付款項、應計款項及已收按金		<b>59,366</b>	76,481
應付董事款項		<b>19,529</b>	27,529
衍生金融工具	9	-	7
借貸	12	<b>173,337</b>	220,880
		<b>364,998</b>	427,516
<b>負債總額</b>		<b>391,623</b>	434,943
<b>股權及負債總額</b>		<b>634,916</b>	717,917
<b>流動資產淨值</b>		<b>141,760</b>	153,613
<b>資產總值減流動負債</b>		<b>269,918</b>	290,401

## 附註

### 1 編製基準

此截至二零零九年六月三十日止六個月未經審核之簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

此簡明綜合中期財務資料應連同截至二零零八年十二月三十一日止年度根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之年度財務報表一併閱覽。

### 2 會計政策

除下文所述者外，所採納之會計政策與截至二零零八年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用的一致。有關會計政策見該等年度財務報表。

中期收入之稅項使用預計全年盈利總額適用之稅率累計。

截至二零零九年六月三十日止六個月，以下與本集團相關之現有準則之新準則及修訂必須在二零零九年一月一日開始之財政年度首次採納。

香港會計準則第1號(經修訂)	財務報表之呈列
香港財務報告準則第8號	經營分部
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露
香港會計準則第23號(修訂本)	借貸成本
香港財務報告準則第2號(修訂本)	以股份為基礎之支付

香港會計準則第23號及香港財務報告準則第2號之修訂本對本集團綜合中期財務資料並無重大影響，此乃由於該等修訂本與本集團已採納之會計政策貫徹一致。此外，香港財務報告準則第7號修訂本並無訂明特別適用於中期報告之任何額外披露規定。該等餘下之準則對簡明綜合中期財務資料之影響如下：

## 2 會計政策(續)

香港會計準則第1號(經修訂)「財務報表之呈列」。此項經修訂準則禁止在權益變動報表中呈列收入及支出項目(即「非擁有人之權益變動」)，並規定「非擁有人之權益變動」必須與擁有人之權益變動分開呈列。所有「非擁有人之權益變動」將需要在業績報表中呈列。實體可選擇在一份業績報表(全面收益表)或兩份報表(收益表及全面收益表)中呈列。本集團選擇呈列兩份業績報表：收益表及全面收益表。綜合中期財務資料乃按經修訂披露規定而編製。

香港財務報告準則第8號「經營分部」。香港財務報告準則第8號取代了香港會計準則第14號「分部呈報」。此項新準則規定採用「管理方法」，即分部資料須按照與內部報告所採用之相同基準呈報。此舉概無導致所呈列之可呈報分部即中華人民共和國(「中國」)、香港及其他國家之數目增加。經營分部之呈報方式與向主要營運決策者提供之內部報告貫徹一致。

以下新準則、修訂準則及詮釋必須在二零零九年一月一日開始之財政年度首次採納，現時不適用於本集團。

## 2 會計政策(續)

香港(國際財務報告詮釋委員會)第9號 (經修訂)	重新評估嵌入式衍生工具
香港(國際財務報告詮釋委員會)第13號	客戶忠實計劃
香港(國際財務報告詮釋委員會)第15號	房地產建設之協議
香港(國際財務報告詮釋委員會)第16號	對沖境外業務之淨投資

以下為已頒佈但於二零零九年一月一日開始之財政年度尚未生效而本集團並無提早採納之新準則、修訂準則及現有準則之詮釋：

• 香港會計準則第39號	金融工具：確認及計量 <sup>1</sup>
• 香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併 <sup>1</sup>
• 香港財務報告準則第2號(修訂本)	以股份為基礎之支付 <sup>1</sup>
• 香港(國際財務報告詮釋委員會)第17號	向擁有人分派非現金資產 <sup>1</sup>
• 香港(國際財務報告詮釋委員會)第18號	從客戶轉讓資產 <sup>1</sup>

<sup>1</sup> 自二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效

香港會計師公會於二零零九年五月刊發之香港財務報告準則修訂：

香港財務報告準則第2號	以股份為基礎之支付
香港財務報告準則第5號	持作出售之非流動資產及終止經營之業務
香港財務報告準則第8號	經營分部
香港會計準則第1號	財務報表之呈列
香港會計準則第7號	現金流量表
香港會計準則第17號	租約
香港會計準則第36號	資產減值
香港會計準則第39號	金融工具：確認及計量

### 3 分類資料

本集團已於二零零九年一月一日起採納香港財務報告準則第8號「經營分部」。香港財務報告準則第8號要求以董事會代表之主要營運決策者為對分部作資源分配及評估其表現，按定期審閱之有關集團不同部門之內部報告作為確定經營分部之基準。與根據香港會計準則第14號釐定之可呈報分部作比較，應用香港財務報告準則第8號並無導致本集團重列可呈報分部，而採納香港財務報告準則第8號亦不會改變計量分部盈虧之基準。

分部資料乃根據主要地區劃分，此亦為本集團評估其表現及分配資源之基準。

本集團在三個主要地區(即中國、香港及其他國家(主要為新加坡))主要從事金屬加工機械、測量儀器、切削工具及電子設備之買賣、安裝及提供有關之售後服務。就該等簡明綜合中期財務資料而言，中國不包括香港、中華民國(「台灣」)及澳門。

本集團主要經營於香港及中國。本集團以地區分類之營業額乃按客戶所在之國家釐定。

### 3 分類資料(續)

	截至二零零九年六月三十日止六個月			
	中國 千港元	香港 千港元	其他國家 (附註(a)) 千港元	總計 千港元
銷售額	<u>281,720</u>	<u>75,653</u>	<u>17,302</u>	<u>374,675</u>
分類業績	<u>(6,660)</u>	<u>(8,072)</u>	<u>(2,035)</u>	<u>(16,767)</u>
融資成本				<u>(3,408)</u>
除所得稅前虧損				<u>(20,175)</u>
所得稅抵免				<u>1,060</u>
期內虧損				<u>(19,115)</u>

	截至二零零八年六月三十日止六個月			
	中國 千港元	香港 千港元	其他國家 (附註(a)) 千港元	總計 千港元
銷售額	<u>336,360</u>	<u>185,987</u>	<u>37,085</u>	<u>559,432</u>
分類業績	<u>11,809</u>	<u>9,110</u>	<u>652</u>	<u>21,571</u>
融資成本				<u>(4,419)</u>
除所得稅前溢利				<u>17,152</u>
所得稅支出				<u>(1,583)</u>
期內溢利				<u>15,569</u>

### 3 分類資料(續)

附註：

(a) 其他國家主要包括台灣、新加坡、美國、澳門、希臘、英國、日本及馬來西亞。

於地區分類中概無任何銷售及其他交易。

	未經審核 二零零九年 六月三十日 千港元	經審核 二零零八年 十二月三十一日 千港元
總資產：		
中國	<b>229,972</b>	380,363
香港	<b>369,217</b>	290,104
其他國家	<b>35,727</b>	47,450
	<b>634,916</b>	717,917

資產總額乃根據資產所在地分配。

分類資產主要包括物業、廠房及設備、租賃土地及存貨、應收款項、衍生金融工具、營運現金及限制現金。

### 3 分類資料(續)

	未經審核 二零零九年 六月三十日 千港元	經審核 二零零八年 十二月三十一日 千港元
資本開支：		
中國	528	1,267
香港	335	7,518
其他國家	225	24
	<u>1,088</u>	<u>8,809</u>

資本開支乃根據資產所在地分配。

資本開支主要包括添置物業、廠房及設備及租賃土地。

本公司於百慕達註冊成立。截至二零零九年六月三十日及二零零八年六月三十日止六個月其來自外部客戶營業額之業績及於二零零九年六月三十日及二零零八年十二月三十一日之非流動資產總值全部均位於其他國家。

### 4 其他收益，淨額

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
衍生工具－遠期合約		
－公平值虧損收益／(淨值)(已變現及未變現)	1,132	(141)
利息收入	178	566
投資收入，淨額	1,310	425
服務收入	8,875	7,723
佣金收入	3,724	500
其他收入	526	387
	<u>14,435</u>	<u>9,035</u>

## 5 按性質分類之開支

於銷貨成本、銷售及分銷成本以及行政費用內包括之開支分析如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
物業、廠房及設備之折舊	5,429	5,555
租賃土地攤銷	399	363
滯銷存貨撥備	2,207	2,277
應收賬款減值撥備	998	171
僱員福利開支(包括董事酬金)	44,925	43,029
已售存貨成本	304,442	446,096
其他費用	47,477	49,405
	<hr/>	<hr/>
銷貨成本總額、		
銷售及分銷成本以及行政費用	405,877	546,896
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## 6 所得稅(抵免)／支出

香港利得稅已就本期內估計應課稅溢利按16.5%(二零零八年：16.5%)稅率計提撥備。其他海外溢利之稅項已就本期內估計應課稅溢利按本集團經營所在國家之現行稅率計算。

於二零零七年三月十六日，中國全國人民代表大會通過統一企業所得稅法(「新企業所得稅法」)。期內，適用於本集團之中國稅率為25%(截至二零零八年六月三十日止六個月：25%)，並附帶若干優惠條文。

因此，除非優惠稅率適用，否則本集團若干於中國經營之附屬公司已就估計溢利按25%企業所得稅率(「企業所得稅」)提撥中國稅項準備。

## 6 所得稅(抵免)／支出(續)

於簡明綜合中期收益表扣除之所得稅(抵免)／支出如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
即期所得稅		
— 香港利得稅	-	1,272
— 海外稅項	238	556
過往年度撥備不足／(超額撥備)	104	(70)
遞延所得稅	(1,402)	(175)
	<u>          </u>	<u>          </u>
所得稅(抵免)／支出	<u>(1,060)</u>	<u>1,583</u>

所得稅(抵免)／支出乃根據管理層就整個財政年度預計全年實際所得稅率作出之最佳估計而確認。

## 7 股息

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
擬派中期股息每股普通股零港仙 (二零零八年：5.00港仙)	-	10,772
	<u>          </u>	<u>          </u>

## 8 每股(虧損)/盈利

每股基本及攤薄虧損乃根據本集團股權持有人應佔虧損 18,545,000 港元(二零零八年：溢利 15,538,000 港元)計算。

每股基本虧損/盈利乃根據期內已發行普通股之加權平均數 215,444,062 股(二零零八年：209,918,000 股)計算。

由於並無具潛在攤薄影響之股份，故並無呈列截至二零零九年六月三十日及二零零八年六月三十日止六個月之每股攤薄虧損/盈利。

## 9 衍生金融工具

	未經審核	
	於二零零九年六月三十日	
	資產	負債
	千港元	千港元
遠期外匯合同—非對沖工具	<u>1,472</u>	<u>—</u>
	經審核	
	於二零零八年十二月三十一日	
	資產	負債
	千港元	千港元
遠期外匯合同—非對沖工具	<u>347</u>	<u>7</u>

## 10 應收賬款及應收票據

於二零零九年六月三十日及二零零八年十二月三十一日，應收賬款及應收票據賬齡分析如下：

	未經審核 二零零九年 六月三十日 千港元	經審核 二零零八年 十二月三十一日 千港元
即期	<b>82,898</b>	95,554
1至3個月	<b>40,931</b>	62,105
4至6個月	<b>7,256</b>	15,009
7至12個月	<b>11,290</b>	10,513
12個月以上	<b>15,165</b>	13,869
	<b>157,540</b>	197,050
減：應收賬款減值撥備	<b>(9,485)</b>	(8,479)
	<b>148,055</b>	188,571

本集團向客戶授出的信貸期一般為30至120日。還款紀錄良好及與本集團擁有長期業務關係的客戶可享長達約180日之較長還款期。

於截至二零零九年六月三十日止期間，概無應收賬款結餘向銀行貼現，以換取現金(二零零八年十二月三十一日：12,494,000港元確認為已抵押借貸)(附註12)。

## 11 應付賬款及應付票據

於二零零九年六月三十日及二零零八年十二月三十一日，應付賬款及應付票據賬齡分析如下：

	未經審核 二零零九年 六月三十日 千港元	經審核 二零零八年 十二月三十一日 千港元
即期	<b>98,832</b>	90,542
1至3個月	<b>4,712</b>	6,573
4至6個月	<b>8,387</b>	3,744
7至12個月	<b>273</b>	1,259
12個月以上	<b>562</b>	501
	<b>112,766</b>	102,619

## 12 借貸

	未經審核 二零零九年 六月三十日 千港元	經審核 二零零八年 十二月三十一日 千港元
即期		
抵押借貸	-	12,494
信託收據貸款	<b>66,500</b>	130,470
短期銀行貸款	<b>101,625</b>	68,810
銀行透支	<b>5,212</b>	9,106
	<b>173,337</b>	220,880
長期借貸	<b>20,715</b>	-
	<b>194,052</b>	220,880

## 12 借貸(續)

若干銀行融資均以本集團之租賃土地及樓宇以及限制銀行存款作抵押。

借貸變動分析如下：

	未經審核 千港元
截至二零零九年六月三十日止六個月	
二零零九年一月一日之期初數額	220,880
償還借貸款項	(332,467)
借貸所得款項	306,582
匯兌差額	(943)
	<hr/>
於二零零九年六月三十日之期末數額	<b>194,052</b>
	<hr/> <hr/>
截至二零零八年六月三十日止六個月	
二零零八年一月一日之期初數額	223,839
償還借貸款項	(292,357)
借貸所得款項	356,414
匯兌差額	(2,239)
	<hr/>
於二零零八年六月三十日之期末數額	<b>285,657</b>
	<hr/> <hr/>

截至二零零九年六月三十日止六個月之借貸及貸款之利息開支為3,408,000港元(二零零八年六月三十日:4,419,000港元)。

### 13 股本

	未經審核 二零零九年 六月三十日 千港元	經審核 二零零八年 十二月三十一日 千港元
法定：		
1,000,000,000股每股面值0.10港元之普通股	<b>100,000</b>	100,000
已發行及繳足：		
215,444,062股每股面值0.10港元之普通股	<b>21,544</b>	21,544
	股份數目 (千股)	股本 千港元
於二零零八年十二月三十一日及二零零九年六月三十日	<b>215,444</b>	<b>21,544</b>

本公司於二零零三年六月十七日採納一項購股權計劃，為期十年，以鼓勵及獎勵持續對本集團作出貢獻之僱員及其他合資格參與人士。

於二零零八年四月二十二日及二零零八年五月二十日，7,348,000股每股0.10港元之普通股之購股權按行使價每股1.25港元分別授予若干僱員及董事，並獲彼等接納。於二零零八年四月二十一日（緊接二零零八年四月二十二日，即提供該等購股權之前），股份之收市價為每股1.25港元。購股權之行使期由二零零九年四月二十二日至二零一零年四月二十一日。截至二零零九年六月三十日止六個月，就授予董事及僱員之購股權於綜合中期收益表確認之以股份支付之款項為379,000港元（二零零八年：零港元）。

根據購股權計劃，購股權於二零零九年四月二十二日完全歸屬。

## 財務表現

截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團之營業額為374,675,000港元(二零零八年：559,432,000港元)，較二零零八年同期減少33.0%。截至二零零九年六月三十日止六個月，股權持有人應佔虧損為18,545,000港元(二零零八年：溢利15,538,000港元)。

期間虧損主要由於二零零九年上半年之營業額大幅下降所致。本集團截至二零零九年六月三十日止六個月之毛利率為17.7%，而二零零八年同期則為19.1%。

本集團其他收益較去年同期增加59.8%。增幅主要來自期內賺取之佣金收入及服務收入增加。

銷售及分銷成本較去年同期減少19.4%，減幅主要由於營業額下降令銷售人員佣金減少。

行政費用較去年同期增加9.8%，主要來自於二零零九年上半年產生之匯兌虧損4,822,000港元。另一方面，於二零零八年同期產生匯兌收益5,044,000港元。

融資成本較去年同期減少22.9%，此乃由於上半年借貸利率下跌及持有之平均信託收據貸款結餘下降所致。

就其流動資產而言，於二零零九年六月三十日，本集團成功將存貨水平減低63,253,000港元至231,485,000港元，而二零零八年十二月三十一日之存貨額為294,738,000港元。

## 業務回顧

於二零零九年首六個月，中國大部份生產商之經營狀況均非常困難。二零零九年一月至七月，國家之出口價值較二零零八年同期下跌22%。因此，大部分生產商嘗試開拓中國內地銷售市場。然而，以出口為主導之生產商需時於內地市場擴大其銷售。

本集團於中國及香港之客戶營業額較去年同期分別錄得16.2%及59.3%之跌幅。於二零零九年首六個月，本集團於華東之營業額仍有顯著增長，此乃由於從去年結轉若干未完成合約所致。華北之營業額未如理想，此乃由於由查詢至訂立合約需要較長時間。北部地區之國企之決策程序比華南及華東之客戶所需時間較長。華南之營業額較去年同期大幅下降，此乃由於大部分生產商非常依賴出口。而因經濟非常疲弱，東南亞之表現強差人意。就產品而言，機床業務較去年同期錄得32.0%之跌幅；測量儀器業務較去年同期錄得39.4%之跌幅；切削工具業務較去年同期錄得35.1%之跌幅，而電子設備業務亦較去年同期錄得44.8%之跌幅。

儘管當前出現金融危機，但部分行業，如汽車業、基建及電訊業，仍顯示有能力購買設備。本集團之服務收入亦持續增長，本集團現時有長期策略以增加其服務收入，補充其營業總額。

## 流動資金及財政資源

於二零零九年六月三十日之銀行除透支後之現金淨額為17,908,000港元(二零零八年十二月三十一日：18,088,000港元)。

於二零零九年六月三十日，本集團之有形資產淨值約為243,293,000港元，包括非流動資產約128,158,000港元、流動資產淨值約141,760,000港元及非流動負債約26,625,000港元。於同日，本集團之負債總額約為391,623,000港元，另一方面，本集團之資產總值為634,916,000港元。本集團之淨負債比率約為70.3%(二零零八年十二月三十一日：68.4%)。

本集團一般以內部產生之資源及其往來銀行提供之銀行信貸為其業務提供資金。於二零零九年六月三十日，本集團之銀行信貸總額約為756,305,000港元，其中約298,290,000港元已動用，利息為現行市場利率，並由本集團所持賬面總值為119,120,000港元(二零零八年十二月三十一日：76,165,000港元)之若干香港及新加坡租賃土地、樓宇及限制銀行存款作抵押。董事有信心本集團能夠滿足其營運及資本開支需求。

## 未來計劃及前景

二零零九年下半年之業務相信仍具挑戰性。然而，本年度第二季後已出現起色，集團接獲較多客戶訂單及查詢。

為改善經營業績，本集團在營運支出方面必須非常審慎。集團已自年初開始實施若干節流計劃，包括精簡架構，減少人手及其他營運開支費用。

存貨水平與二零零八年十二月三十一日比較減少63,000,000港元。於年底前將可進一步減少存貨。

本集團亦已於北京、上海及東莞成立計量技術中心。該等計量技術中心提供各種測量服務和解決方案，包括翻新、校準、軟件升級、抄數、客戶培訓及諮詢。由於中國市場在發展測量服務方面仍具有大量商機，該等中心將為本集團之測量部帶來額外收入。

管理層將繼續收緊對營運開支的控制，並增強銷售及服務人員的生產力。由於市況改善，以及本集團營運開支減少，下半年整體業績同樣地預期將有所改善。

## 僱員

於二零零九年六月三十日，本集團僱用587名(二零零八年：649名)僱員，其中香港僱員數目為177名，中國僱員數目為381名，亞洲區其他辦事處之僱員數目為29名。本集團就按個別僱員之職責、學歷、表現及年資為彼等設立具競爭力之薪酬方案。除基本薪金、強積金供款及職業退休金計劃外，本集團亦提供包括醫療計劃、教育津貼及酌情花紅等員工福利。

本公司於二零零三年六月十七日採納一項購股權計劃，為期十年，以鼓勵及獎勵持續對本集團作出貢獻之僱員及其他合資格參與人士。

## 本集團資產抵押詳情

於二零零九年六月三十日，賬面總值約119,120,000港元(二零零八年十二月三十一日：76,165,000港元)之若干香港及新加坡土地及樓宇以及限制銀行存款以固定押記方式抵押予銀行，以取得本集團之銀行信貸。

## 資本開支及或然負債

本集團於二零零九年首六個月之資本開支總額為1,088,000港元(二零零八年六月三十日：1,121,000港元)，主要由物業、廠房及設備組成。於二零零九年六月三十日，本集團並無重大資本承擔，就給予客戶之擔保書約有40,841,000港元(二零零八年十二月三十一日：44,113,000港元)之或然負債。

## 匯率波動及相關對沖風險

本集團大部分銷售及採購均以外幣為單位，須承受匯率風險。本集團將動用從其客戶所收取之外幣清償海外供應商之款項。倘任何重大款項未能悉數配對相抵，本集團將與其往來銀行訂立外幣遠期合約，以將本集團之匯率風險降至最低。

## 購買、出售或贖回股份

本公司於期內並無贖回其任何股份。於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何股份。

## 企業管治

除下列偏離外，本公司已於截至二零零九年六月三十日止六個月內遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載之企業管治常規守則(「守則」)之守則條文：

### 主席及行政總裁之其他資料

董事會認為，雖然李修良先生為本公司主席兼董事總經理，但本公司經由具備豐富經驗之人士組成之董事會運作及由董事會不時開會討論影響本公司營運之事宜，足以確保維持權責平衡。本公司因此並無設立行政總裁一職。

### 遵守上市公司董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)

截至二零零九年六月三十日止六個月期間，本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則。本公司已向所有董事個別查詢截至二零零九年六月三十日止六個月回顧期內任何不遵守標準守則之情況，彼等均確認已全面遵守標準守則所載之標準。

## 審核委員會

訂明審核委員會職權及職責之書面職權範圍，乃參照香港會計師公會所頒佈之「成立審核委員會指引」而編製及採納。

審核委員會由三名本公司之獨立非執行董事麥栢基先生、呂新榮博士及NIMMO, Walter Gilbert Mearns先生組成，彼等已與管理層審閱本集團所採用之會計原則及慣例，並商討內部監控及財

務申報事宜，包括與董事審閱截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料。

## 二零零九年中期報告

本公司於截至二零零九年六月三十日止六個月之中期報告包括上市規則規定之所有資料，將於聯交所網站公佈及於二零零九年九月底前寄發予股東。

承董事會命  
主席  
李修良

香港，二零零九年九月八日

於本公佈日期，董事會由三名執行董事包括李修良先生、陳麗而女士及陳正煊先生，以及三名獨立非執行董事包括呂新榮博士、麥柏基先生及 *Nimmo, Walter Gilbert Mearns* 先生組成。